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VARIACOES

PATRIMONTIATIS

QUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Exercicio Atual | Exercicio Anterior |

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
impostos

taxas

contribuicoes de melhoria

CONTRIBUICOES
contribuicoes de intervencao no dominio economico

EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
exploracao de bens e direitos e prestacao de servi

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
juros e encargos de mora
variacoes monetarias e cambiais
remuneracao de depositos bancarios e aplicacoes fi
outras variacoes patrimoniais aumentativas - finan

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
transferencias intra governamentais
transferencias inter governamentais
transferencias das instituicoes privadas
outras transferencias e delegacoes recebidas

VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS
reavaliacao de ativos
ganhos com desincorporacao de passivos

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
variacao patrimonial aumentativa a classificar
diversas variacoes patrimoniais aumentativas
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.127,47
.072,84
.579,91
.208,45

.315,97
.083,67
.066,78
.469,44
.696,08

.580,46
.470, 68
.109,78

8.459.522,66
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-388
.847

.201,88
.724,54

PESSOAL E ENCARGOS

remuneracao a pessoal

encargos patronais

beneficios a pessoal

outras variacoes patrimoniais diminutivas - pessoa

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
aposentadorias e reformas

pensoes

beneficios eventuais

outros beneficios assistenciais

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
uso de material de consumo

servicos

depreciacao, amortizacao e exaustao

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
juros e encargos de mora
variacoes monetarias e cambiais
descontos financeiros concedidos

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS
transferencias intragovernamentais
transferencias a instituicoes privadas

DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO DE
reavaliacao, reducao a valor recuperavel e ajuste
perdas involuntarias
incorporacao de passivos
desincorporacao de ativos

TRIBUTARIAS
contribuicoes

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
incentivos
diversas variacoes patrimoniais diminutivas

66.424.993,75 66.447.647,79
45.663.316,71 46.353.288,32
12.883.588, 60 12.362.310,80
7.665.210,00 7.209.720,00
212.878,44 522.328,67
1.096.866,95 1.125.219,21
562.913,52 562.913,52
420.241,43 431.164,81
105.840,00 35.762,48
7.872,00 95.378, 40
50.880.484,68 40.308.732,70
11.041.475,44 8.441.052,30
39.838.184,30 31.867.383,20
824,94 297,20
160.936,87 291.058,35
13.089,84 354,24
147.271,03 180.039, 62
576,00 110.664,49
19.879.972,79 16.331.146,28
4.346.596,64 4.409.537,54
15.533.376,15 11.921.608,74
2.229.270,96 1.188.164,36
157,69 0,00

0,00 1.960,00
738.393,84 1.171.070,98
1.490.719,43 15.133,38
1.441.058,10 1.270.163,03
1.441.058,10 1.270.163,03
14.807.955,69 11.946.709,22
4.731,57 82.221,76
14.803.224,12 11.864.487,46
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(decorrentes da execucao orcamentaria)

TOTAL DAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS ‘ 177.510.769,50 ‘ 146.525.482,32 ‘ TOTAL DAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS ‘ 138.908.840, 94

RESULTADO PATRINONIAL DO EXERCICIO (DEFICIT) ‘ 0,00 ‘ 0,00 ‘ RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO (SUPERAVIT) ‘ 7.616.641,38

TOTAL GERAL | 177.510.769,50 | 146.525.482,32 | TOTA GERAL | 146.525.482,32
VARIACOES PATRIMONTIATIS QUALITATTIVAS

Incorporacao de Ativo 9.278.307,88 8.144.100,77 Incorporacao de Passivo

Desincorporacao de Passivo 144.797,64 141.912,03 Desincorporacao de Ativo

0,00

201.730,00

Demonstrativo gerado pelo Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais - CN-SIFPM, em 05 de ABRIL de 2022, as 14h25.
Os dados da entidade: CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema:
Os dados da entidade: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE foram extraidos do sistema:

Nota: Balanco consolidado sem a exclusao das contas patrimoniais INTRA OFSS

BARRA BONITA, 31 de DEZEMBRO de 2021

JOSE LUIS RICI FRANCISCO CORRADI
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
CPF-015.162.788-60 CRC-1SP181381/0-5

em 05 de ABRIL de 2022,
em 05 de ABRIL de 2022,




